
COMUNE DI FINALE EMILIA

PROVINCIA DI MODENA

O R I G I N A L E

Data:

ORDINANZA N.  213 

18/10/2024

SINDACO

Assunta il giorno DICIOTTO del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO dal 
Sindaco

ORDINANZA DEL SINDACO

Oggetto:
ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, SOSPENSIONE DI 
MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE PUBBLICHE E/O PRIVATE PER LA GIORNATA DEL 
19.10.2024 A SEGUITO DI ALLERTA METEO.

POLETTI CLAUDIO

IL SINDACO

FIRMATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Ordinanza n. 213 del 18/10/2024 

 

OGGETTO: 

ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, SOSPENSIONE DI 

MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE PUBBLICHE E/O PRIVATE PER LA GIORNATA DEL 19.10.2024 
A SEGUITO DI ALLERTA METEO. 

 

 

IL SINDACO 

 

Vista la comunicazione di allerta meteo – idrogeologica - idraulica,  nr. 142/2024 del 18.10.2024 

ore 12.47, emessa dalla Regione Emilia Romagna – Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale 

e la Protezione Civile dalle quale si rileva allerta rossa per criticità idraulica e criticità arancione per 

temporali nella pianura modenese, inizio validità ore 12.00 del 18.10.2024; 

 

Considerato che sul territorio comunale hanno sede diversi istituti educativi e scolastici centri 

diurni, centri sportivi, che accolgono studenti e personale proveniente dal territorio provinciale e/o 

regionale;  

 

Ritenuto opportuno e necessario, per motivi di sicurezza e viabilità, prevedere la chiusura delle 

seguenti strutture: 

- Tutte le scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado, compresi il sistema integrato di 

educazione e di istruzione 0-6 anni ed il sistema di istruzione e formazione professionale; 

- Centro diurno di Massa Finalese; 

- Centro Tandem di Finale Emilia;  

- Biblioteca; 

- Scuola di musica “Fondazione Carlo e Guglielmo Andreoli” 

- Impianti sportivi comunali; 

- Eventi ed iniziative pubbliche e/o private; 

per tutta la giornata di sabato 19 ottobre 2024;  

 

Visto il D. Lgs. 267/2000, artt. 50 e 54; 

 

 

ORDINA 

- per i motivi esposti in narrativa, la chiusura delle scuole pubbliche e private di ogni 

ordine e grado, compresi il sistema integrato di educazione e di istruzione 0-6 anni ed il 

sistema di istruzione e formazione professionale, del Centro diurno di Massa Finalese, del 

Centro Tandem di Finale Emilia, della Biblioteca, Scuola di musica “Fondazione Carlo e 

Guglielmo Andreoli” oltre che gli Impianti sportivi comunali, nonché di non effettuare eventi 

ed iniziative pubbliche e private per tutta la giornata di sabato 19 ottobre 2024. 

DISPONE 

• la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Finale Emilia; 

• di trasmettere copia della presente ordinanza a: 

◦ Dirigenti degli Istituti Educativi e Scolastici suddetti; 

◦ Dirigente Ufficio Scolastico – Ambito Territoriale di Modena; 

◦ Asp Unione Comuni Modenesi Area Nord 



Ordinanza n. 213 del 18/10/2024 

 

◦ Provincia di Modena; 

◦ Prefetto di Modena; 

◦ Comando Stazione Carabinieri di Finale Emilia; 

 

 

IL SINDACO  

      Dott. Claudio Poletti 


